СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАТО – город СЕВЕРОМОРСК

Р Е Ш Е Н И Е

 Совет депутатов    р е ш и л :

 1. Внести в Решение городского Совета депутатов муниципального

образования ЗАТО г. Североморск от 14.03.2005 № 15 «О гарантиях и

компенсациях гражданам в связи с работой и проживанием в экстремальных

природно-климатических условиях Севера» следующие изменения и

дополнения:

 Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «работник – лицо, работающее по найму (в том числе избранное

(назначенное) на должность и работающее на профессиональной

оплачиваемой основе) постоянно или временно в организациях,

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых за счет средств

местного бюджета;».

 В пункте 9

 1) наименование после слов «использования отпуска» дополнить

словом «(отдыха)»

 2) пункт 9.2. изложить в следующей редакции:

 «9.2. Работодатель также оплачивает стоимость проезда к месту

проведения отдыха и обратно и провоза багажа проживающим в указанных

районах неработающим членам семьи работника (мужу, жене, несовершен-

нолетним детям) независимо от времени и места использования отпуска

работником.».

 3) пункт 9.3. изложить в следующей редакции:

      от 21.11.2006 г.                                                                           № 215

О внесении изменений и дополнений в Решение

городского Совета депутатов муниципального

образования ЗАТО г. Североморск от 14.03.2005

№ 15 «О гарантиях и компенсациях гражданам

в связи с работой и проживанием в экстремаль-

ных природно-климатических условиях

Севера»

 2

 «9.3. Оплата стоимости проезда к месту использования отпуска и

обратно работника организации, финансируемой за счет средств местного

бюджета, а также проведения отдыха членов его семьи производится перед

отъездом работника (членов его семьи) в отпуск (на отдых) исходя из

примерной стоимости проезда.

 Окончательный расчет производится по возвращении из отпуска (места

отдыха) на основании предоставленных билетов или других документов.».

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 3. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2006 года.

Глава муниципального

образования  ЗАТО г. Североморск        В.И. Волошин